CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0029 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

 A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Demarcina Katalata Weinheimer, junto
ao Conselho Municipal de Assistência Social na cidade de Barra do
Ribeiro, conforme documento emitido por este órgão no dia 23 de outubro
de 2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0030 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

 A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Luciane Chaparro, junto ao Conselho
Municipal Saúde na cidade de Canoas, conforme documento emitido por
este órgão no dia 11 de abril de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0031 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

 A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Gisele Molon, junto ao Centro de
Referência em Saúde do Trabalhador de Caxias do Sul, conforme documento
emitido por este órgão no dia 13 de fevereiro de 2014.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0032 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Manuele Montanari Araldi e Fabiola Papini
como suplente para atuar junto ao Conselho Municipal de Saúde de Caxias
do Sul, conforme documento emitido por este órgão em 05 de outubro de
2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0033 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Daiane Carbonera para atuar junto ao
Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas de Caxias do Sul, conforme
documento emitido por este órgão em 25/09/2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0034 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Deise Moraes para atuar junto ao
Conselho Municipal da Juventude de Caxias do Sul, conforme documento
emitido por este órgão em 06 de agosto de 2014.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0035 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Juliana Braga Cardoso e como suplente
Tatiane Baggio para atuar junto ao Conselho Municipal de Direitos da Mulher
de Caxias do Sul conforme documento emitido por este órgão em 05 de
outubro de 2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0036 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Nelzi Olívia Zavarize e como suplente
Tatiane Baggio para atuar junto ao Conselho Municipal de Direitos do Idoso
de Caxias do Sul, conforme documento emitido por este órgão em 28 de
março de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0037 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

 Resolve:

1. Reiterar como representante titular Adriana Regina Secchi e como suplente
Débora Poholski para atuar junto ao Conselho Municipal de Assistência
Social de Erechim, conforme documento emitido por este órgão em 17 de
junho de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0038 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Carlise Ecco Faitão e como suplente
Denise Basso para atuar junto ao Conselho Municipal de Saúde de
Jacutinga, conforme documento emitido por este órgão em 13 de maio de
2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0039 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante suplente Greice Graff para atuar junto ao
Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Araçá, conforme
documento emitido por este órgão em 24 de abril de 2014.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0040 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Paula Goldmeier e Lucas Goulart como

suplente para atuar junto ao Conselho Estadual de Promoção dos Direitos de
LGBT, conforme documento emitido por este órgão em 23 de dezembro de
2014.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes

Conselheira Presidente
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0041 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Alexandra Maria Campelo Ximendes e
como suplente Juliana Tavares Ferreira para atuarem junto ao Conselho
Estadual de Saúde do Rio Grande do Sul, conforme documentos emitidos por
este órgão em 07 de abril de 2015 e em 06 de outubro de 2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº.0042 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Simone Bampi e como suplente Anderson
Comin para atuarem como representantes junto ao Conselho Estadual dos
Direitos da Pessoa com Deficiência, conforme documento emitido por este
órgão em 20 de fevereiro 2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0043 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Fernanda Francisca da Silva e como
suplente Josiane Novelli para atuar como representantes junto ao Fórum
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme documento
emitido por este órgão em janeiro de 2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0044 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante suplente Greice Graff para atuar junto ao
Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Araçá, conforme
documento emitido por este órgão em de 24 de abril de 2014.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0045 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Bruna da Silva Osório Pizarro e como
suplente Aline Estivalet de Christo para atuar junto ao Conselho Municipal de
Assistência Social de Santa Maria, conforme documento emitido por este
órgão em 04 de abril de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0046 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Roberta Brocardo de Barcellos e Dione
Lemos como suplente para atuarem junto ao Conselho Municipal de Saúde,
conforme documento emitido por este órgão em 04 de abril de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0047 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Suellen Lopes da Silva para atuar junto ao
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme
documento emitido por este órgão em 30 de setembro de 2013.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0048 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Rudiane Ferrari Wurffel e Viviane Aquino
Machado como suplente para atuar junto ao Conselho Municipal de Defesa
dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes de São Borja, conforme
documento emitido por este órgão em junho de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0049 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Loreto Rivero e Carmen Jarotzki como
suplente para atuar junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de São
Leopoldo, conforme documento emitido por este órgão em 28 de outubro de
2015.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves 2854/301 – Fone (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS
www.crprs.org.br

PORTARIA Nº 0050 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Pauline Schwarzbold da Silveira e Susan
Artus Dettenborn como suplente para atuar junto ao Conselho Municipal de
Saúde de Venâncio Aires, conforme documento emitido por este órgão em 05
de janeiro de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul